
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00006

CORAÇÃO DE MARIA - BA

segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA
PUBLICA

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
2A06D3319BA1241F2249EB500E95C7D4

Termo de Dispensa de Licitação - Objeto: Aquisição de peças para equipamentos de 
informática (Credor: Luciara Pereira Miranda). 

Extrato de Contrato – Objeto: Contratação de Aquisição de peças ára equipamentos de 
informática (Contratado: Luciara Pereira Miranda). 

Extrato Contratos – Carta Convite n° 001/2011 - Objeto: Locação de veiculo para utilização 
do Gabinete do Prefeito do Município de Coração de Maria-Bahia (Contratada: Salvador Loc 
Locadora de Veículos). 
 



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00006 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

 

 
 
 

T E R M O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O  
 
 

  
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo 

objeto é aquisição de peças para equipamentos de informática, com fulcro no 

artigo 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 

acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.  

  
Credor: LUCIARA PEREIRA MIRANDA  
 
CNPJ Nº : 01.484.917/0001-71  
 
Endereço: Avenida Senhor dos Passos, 1081 –centro– CEP 44.010-230 – Feira 
de Santana-Bahia. 
 
Objeto: Aquisição de peças para equipamentos de informática, sendo caixa 
de som, gabinete tipo wisecose,  HD 500 MG, Pente de memória de 2 GB, 
Gravador de dvd, caixas de som, teclado PS/2, mouse  ótico, placa mãe tipo DG 
31, processador dual core, monitor 18,5”, destinados a utilização na Secretaria de 
Finanças 
 
Valor:  R$ 1.199,00 (um mil cento e noventa e nove reais) 
  

Coração de Maria-Ba., 13 de janeiro de 2011. 
 
 
 

Alexandre Pereira da Silva 
Presidente da CPL 

 
 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
2A06D3319BA1241F2249EB500E95C7D4 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00006 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, Bahia. 
CONTRATADO: Luciara Pereira Miranda – CNPJ Nº 01.484.917/0001-71.  
OBJETO: Contratação de Aquisição de peças para equipamentos de informática, 
sendo caixa de som, gabinete tipo wisecose,  HD 500 MG, Pente de memória de 2 
GB, Gravador de dvd, caixas de som, teclado PS/2, mouse  ótico, placa mãe tipo 
DG 31, processador dual core, monitor 18,5”, destinados a utilização na Secretaria 
de Finanças. 
VALOR DA TRANSAÇÃO: R$ 1.199,00 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE 
REAIS). 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18 DE JANEIRO DE 2011. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2011. 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO:  
U n i d a d e :  02.02.00 Secretaria de Finanças 
A t i v / P r o j : 0 4 . 1 2 3 . 0 0 0 2 . 2 0 1 1  G e r e n c i a m e n t o  A t i v i d a d e s  
S e c r e t a r i a   d e  F i n a n ç a s  
4 4 9 0 . 5 2 . 0 0  E q u i p a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e  
( X  ) R e c u r s o  P r ó p r i o .  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Página 3

EXTRATO CONTRATOS - CARTA CONVITE Nº 001/2011 

 

CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. 
CONTRATADA: SALVADOR LOC LOCADORA DE VEÍCULOS - CNPJ nº 
010431042/0001-30. 
OBJETO: Locação de veiculo para utilização do Gabinete do Prefeito do Município de 
Coração de Maria-Bahia.  
Valor Global: R$ 72,852,50 (setenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e 
cinqüenta centavos). 
Prazo: 11 (onze) meses e 15 (quinze) dias, vencimento em 31 de dezembro de 2011. 
Dotação Orçamentária: 02.01.00 – Gabinete do Prefeito; 04,122,0002,2068 – 
Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete do Prefeito; 3390,39,00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Condições de pagamento: Mensalmente até o dia 10 do mês subseqüente ao vencido. 

2A06D3319BA1241F2249EB500E95C7D4




